Hocalık hakkı
bakımından bildirinin sonunda kendisine de yer vereceğim.

Şimdi kayıtlarımızdaki sırası içinde Son Devir Bıırdurlu Osmanlı Alimleri'ni tanıyalım :

Hacı Necib Efendi: 11

Pirkuluzade Hacı Hasan Efendi'nin oğlu olarak 1267/1850-51 yılında Burdur'da doğdu. İlk tahsilinden sonra
~abasının ders okuttuğu Küçük Şeyh Medresesi'nde tefsir,hadis ve fıkıh okuyup Temmuz 129511878'de icazet aldı.
ilaveten babasından üç yıl süreyle hadis okudu. Mayıs 1297/1879'da babasından da iCazet aldıktan sonra aynı
medresede ders akutmaya başladı. Üç defa talebesine icazet verdi. Babasının uzun müddet esir-i fıraş (yatağa bağımlı)
rahatsızlığı sebebiyle Kanun-ı sani 1300 1 Ocak-Şubat 1885'de Burdur Müftüsü olmuş; Kanun-ı sani 1307 1 Ocak
Şubat 1892'de istifa etmiştir.

Emekli Sandığı Arsivinde dosyası bulunmayan adı geçenin Diyanet
İşleri Başkanlığı arşivinde bulduğumuz dosyasında şu bilgi le~ bulunmah.iadır: 12 Burdur'un Merkez Özgür
Mahallesinde İkarnetleri çıkan ailenin reisi Hacı Necib Efendi'nin 20.7.1930'da vefat ettiğini, soy isim kanunu ile
Bulgur soyadını aldıklarını, dul eşi Rukıye-Bulgur'un 22.2.1937'de vefat ettiğini, bir kızlan olduğunu, 1302/1884
doğıımlu Şevkiye Sulanç adındaki bu kızlannın ölü Harndi eşi olarak 12.2.1936'dan beri dul kaldığını ve babasından
maaş tahsisi istediğini öğreniyoruz.

Hafız Rahmi Efendi: 13

Yedi yaşında iken Ha~ı Ömer Malıallesinde bulunan A.kkavuk Mektebi Muallimi Sivasiziide Hafız Ahmed
Efendi'den Kur'an'ı hıfz etti; ayrıca nk'a ve ta'lik hatlarını öğrendi. 14 yaşında iken Çınaraltı Mahallesinde bulunan
Zekeriyya Medresesi Müdenisi Hacı Veli Efendi'den ders okumaya başladı ve dört yıl okuyarak 18 yaşında iken
(1303/1885'de) aynı sehirde bulunan Hacı Ahmed Mahallesindeki Hacı Yahya Efendi Medresesi'nde bedi', beyan,
Beyziivi gibi metinleri okuyarak 28 yaşında olduğu halde 1313/1895'de icazet aldı. 1314/1896'da İstanbul'a geldi ve
Çelebi Hacı Mehmed Ağa Medresesi'ne kayıt ve kabul edilerek Muğlalı Ali Rıza, Eğinli Rahmi ve Çarşambalı Hacı
Ahmed Efendiler'den dersler okudu. Rahatsızlığı sebebiyle memleketine döndü ve Mart 1318 1 Mart-Nisan 1902'de
Hacı Yahya Efendi Medresesi'nde müdenisliğe başladı. Bu görevi 1325/1907 yılına kadar sürdü. Sonra tekrar
İstanbul'a gitti ve Muğlalı Ali Rıza Efendi ile Medineli Hacı İsmail Efendi'den iciizet aldı. 1.4.1326/14.4.1910
tarihinde Karacasu İlçesi Müdenisliğine tayin olundu. Burada görev yaparken, Şubat 1333 (1914) tarihinde görevinden
izinsiz aynidığı ve nerede bulunduğunun bilinemediğine dair ilçe kaymakamlığının açıklaması olmuştur. Hayatının
bundan sonrası hakkında bilgimizin bulunmadığı adı geçeninEmekli Sandığı arşivinde dosyasını bulamadık.

Hacı Yakup Efendi:ı9

Helvacı Hacı Ahmed Efendi'nin oğlu olup 124211826 yılında Burdur'un Hacı İbrahim Mahallesi'nde doğdu.
Sıbyan Mektebi öğreniminden sonra Bundozluziide (?) Mehmed Efendi'nin Kavaklı Medresesi'ne girip sarf ve nahiv
okudu. Hocasının damadı Hasan Hilmi Efendi'den Mantık, Meanl, Usfıl ve İlın-i Edeb okudu. 1264/1847'de tahsil için
Kütahya'ya gitti ve orada Koçaklı şöhretiyle bilinen Hacı Ali Efendi'nin Medresesi'nde ikamet ederek üç yıl süreli
Akaid Şerhi okudu. Sonra 1267/1850'de Ali Efendi'nin vefatı üzerine Eskişehir'de bulunan Matiabzade Abdullah
Efendi'nin Değirmenbaşı Medresesi'nde de iki yıl süreli dersler aldı. Recep 1269/0cak-Şubat 1853'de tekrar
memleketine dönerek üstadı Darnacl Hasan Efendi'den dersler okumaya başladı. Okunınası gerekli ilimleri
tamamlayarak 1273/1856'da iciizet aldı. Babasının inşa edip vakfettiği medresede ders okutınaya başladı. Burdur
Sancağı Müftüsü Tepelizade Hacı Hasan Hüsnü Efendi'nin Hacc'a gitmesi üzerine 1297/1879' da yedi ay müftü
vekilliğinde bulundu. 1298/1880'de halk tarafından Burdur Bidiiyet Mahkemesi azalığına seçildi. Bu arada okuttuğu
derslere de devam etti. ll Kanfın-ı sani 1306 1 23.1.1891 tarihinde Burdur Müftülüğü'ne tayin edildi. Bu görevi
sürdürürken 3 Ağustos 1326/16.8.1910 tarihinde vefat etti. Emekli Sandığı arsivinde, adı geçenin dosyasını bulamadık.
Diyanet İşleri Başkanlığı arşivincieki 23.2159 numaralı dosya ise bir başka H~cı Yakup Efendi'ye aittir.

Halil Hulfisi Efendi:20

Hacı Rahmi Efendi'nin oğlu olarak 1294/1877 yılında Burdur'da doğdu. İlk mektep eğitiminden sonra babası
Hacı Rahmi Efendi'den sarf, nahiv ve mantık dersleri aldı. Daha sonra İstanbul'a giderek Fatih Dersiiimlanndan
Çarşambalı Ahmed Harndi Efendi'den okunınası gerekli dersleri tamamlayarak Cemaziyelahir 1317/Ekim 1899
tarihinde iciizet aldı.

müddet kaldıysa da, 1326/1908 yılında ayrılarak 23 Teşrin-i sani 1326/6.12.1910 tarihinde Burdur Livası
Müftülüğü'ne tayfu edildi. Fakat bu son görevi ile bağdaşır hareketleri görülmemesi sebebiyle 8 Temmuz
1335/8.5.1919 tarihinde görevinden uzaklaştın ldı.

24.4.1336-- 6.4.1336

Açığa alındı

Açıktan tayin
Terfi
Açığa alındı

Görev iadesi
Vefat

Bu vesile ile adı geçenin dosyasında bulunan, çok zengin muhtevalı iciizetniimesinden de söz etmeliyiz: Bu
iciizetname 19 sayfadır ve Burdur Müderrislerinden Fakızade mühürlüdür.Tasdik tarihi Haziran 1336(1917)'dir.
İciizetin incelenmesinden Hasan Zühdü bin Mehmed Burdur! Aıif Pirkuluzade, Mustafa bin Ahmed Arif Seyh-i sağir
Müfti-i Burdur, ÇeşnicizaM Şeyh Mehmed Burdur!, Kethüdazade Mustafa Hulusi bin İsmail Burdur!, Fe,lkani (veya
Kalkanl)zade Mustafa bin Ahmed Burduri...gibi aslen Burdtirlu üstadiann adlan yazılıdır. Bu icazetnamede kendisine
Pirkuluzade Hasan Zühdü bi.iı el-Hac Mehmed Burdur\' tarafından 1300/1882 tarihinde Hatm-i Hacegan izni ve iciizeti,
ayrıca hadis iciizeti ve Halveti Tarikatı icazeti verilmiştir.

Halil Hulusİ Efendi Burdur Mebusu seçildiğİnden 24 Nisan 1336(1917) tarihinde mazbatası tasdik edilmiş,
fakat Meclis'de yemin ederek göreve başlamadan 25 (veya 26) Nisan 1336(1917)giinü vefat etmiş; bundan dolayı
parlamenter emekli maaşı alamamıştır. Hatta dul ve yetimleri bu konuda müracaatta bulunmuştarsa da olumlu sonuç
alamarruşlardır.

Ekte verilen belgelerden biri adı geçenin ailesine ait künye pusulasıdır ve tasdikli bu pusula 24 Eylül
1336(1917) tarihlidir. Pusuiadeiki kayda göre aile fertleri şunlardır:

o BurdurYoğurtçu Mahallesinden, meşayıhtan Hacı Rahmi Efendizade Halil Efendi, 1293
o Zevcesi Adviye binti Ahmed Hafız , 1307
o Oğlu Hasan Kuddusi bin Halil Efendi, ?
o Diğer oğlu Süleyman Mesud bin Ha:lil Efendi, 1327
o Kerimesi Naile binti Ha:lil Efendi, 1329
o Diğer kerimesi Şükriye binti Ha:lil Efendi, 1333

Mustafa Hilmi Efendi:21

Dervişağazade şöhretiyle tanınan Mustafa Hilmi Efendi, Ali Efendi'nin oğlu olarak 1274/1858'de Burdur'da
doğdu. Bu s ehirde Çınaraltı İlk Mektebi ile Eski ve Yeni Medrese' de bir süre tahsilden sonra 1296/1878 yılı sonlannda
İstanbul'a ğeldi ve Fatih'de Tetimme-i Rabi'a Medresesi'ne dahil olup Rehavi (Rulıavi olmalı) Mehmed ve İstanbullu
Hafız Şakir Efendilerden okumaya başladı. 1300/1882'de Ahmed Şiikir Efendi'den iciizet aldı. 130411886'da yapılan
ruus imtihanında tedrise liyakat kazandı ve müderris olup Fatih Camii'nde derse çıktı. 1317/1899'da talebesine Fatih
Camii'nde iciizet verdi. İciizet verdiği öğrencileri arasında Burdur'da Hatib Hoca olarak bilinen zat da vardır. İcazet
tarihi 24 Zilka'de 1324/11.01.1907'dir.

1314/1896'da Eyüp Sultan Askeri Baytar Rüşdiyesi Kavaid-i Osmaniye Muallimliğine imtihanla tayin
olunmuş; daha sonra 1316/1898'de aynı mektebin Arapça Muallimi olmuştur. Nisan 1320(1904)'de Toptaşı Rüşdiyesi
Kavaid-i Osman\', Temmuz 1325(1909)'da Kuleli İdadisi Ulum-ı diniyye ve Arabiye muallimliğine tayin olundu.
Teşrin-i sani 1325/ Kasım-Aı·alık 1909'da Eyüp Askeri Rüşdiyesi Lisan-ı Osman! muallimliğine nakledildL Eylül
1326(1910)'da Beşiktaş Askeri Rüşdiyesi Ulı1m-ı diniyye ve Kanun-ı evvel 1328/Aralık 1912- Ocak 1913'te
Kocamustafapaşa Askeri Rüşdiyesi Ulum-ı diniyye ve Arabiye muallimliğine nakledildL Eylül 1330(1914)'da askeri
mekteblerin maarife geçmesiyle kadro dışı kaldı.

Ramazan 1330(1914)'de Huzur Dersleri Muhatablığına tayin edildi ve son ders olan 1341/1922 'ye kadar bu
görevde kaldı. Son Devir Osmanlı Uleması'nda Huzur Dersleri muhatablığı ile ilgili olarak son ders olan 1338/1919
yılına kadar bu görevde kaldı, denilmektedir ki , tarih hatası olduğu anlaşılmaktadır.

21 Bkz.S.Albayrak,age, c.4, s.80 (Dosya:3440, Sicil Defteri, c.7.

Hüseyin Hüsnü Efendi:26

Huzfır Dersleri'nde, Sicill-i Osman'i'den naklen adını gördüğümüz Hüseyin Hüsnü Efendi'nin şöhreti

Yazıcızade'dir. Rical-i devletten Yazıcı Münif Efendi'nin oğludur. Müderris ve molla olmasına bakılırsa döneminde
iyi bir eğitim görmüş olduğu anlaşılır. 1246/1830'da tahrir memurluğuna tayin edilmiş, 1249-1266/1833-1849 yılları
arasında Huzfır Dersleri'nde muhatab olarak bulunmuştur. Bu esnada 1252/1836 yılında Şam Mailası olmuş, daha
sonra Mekke-i Mükerreme ve 1265/1848'de İstanbul payelerine nail olmuştur. Vefatı 1266/1849'dadır.

Halil Efendi:27

Burdur'abağlı Gölhisar köylerinden Kızıllar'dandır. Tahsilini tamamladıktan sonra Burdur'da ilmini neşretti
ve eserler yazdı. 1269/1852'de vefat etti ve Demiroğlu Hayratı olan kabristana defuedildi. Bilinen beş eseri vardır.

Dr. M. ŞerifKorkut:28

1895 yılında Burdur'da doğdu. Ailenin kökeni Isparta/Senirkent'e uzanırsa da, Burdur'a göç etmişlerdir.
Lakabları Kabacalıoğullan 'dır. Topa!

Ali Birinci tarafından baskıya hazırlanmış
olup bastırılması fırsatı kollanmaktadır. Burdur olarak bunlara sahip çıkılınasını bu vesile ile tavsiye ediyorum.

A.Hamdi Kasapoğlu:29

Yukanda sözü edildiği üzere, tam olarak Son Devir Osmanlı Alimleri arasında yerini bulamasak da doğum
tarihi olan 1323/1905 yılı itibariyle düşünürsek bu listeye dahil edebiliriz. Sadık ve Hanım Dudu oğullan olarak
Burdur'un Merkez Sak_arya Mahallesi'nde dünyaya gelmiştir. Kesin doğum tarihi 29.02.1323 (1905) ve vefat tarihi ise
9.5.1986'_dır. Diyanet Işleri Başkanlığı J....'Urum sicil numarası 3531 'dir. O, eğitimini Mısır'da yapmış; hemen tamamı
Diyanet Işleri Başkanlığı merkezinde geçen 36 yıl 2 aylık memuriyet bayatını 28.2.1982'de emekliye ayrılarak
tamamlamıştır. Bulunduğu görevleri burada listelemek yerine ekler arasında verdiğimizden Hizmet Belgesi'ne
bakılınasını tavsiye ediyoruz. Merhumtın eşi, 1.2.1334 (1915) doğumlu olan Naciye Hanım 24.2.1992'de vefat
etmiştir.30.7.1948 doğumlu, evli Zeliha adlı kızı ile 10.5.1952 doğumlu, evli İsmail adlı oğlu vardır.

22 Ebu'I-'Uiii Mardin, Huzur Dersleri, İstanbul, 1966, c.Il-HI, s.228-229.
23 Bandırıııalızade Seyyid Ahmed Münib, Mecmü'a-i Tekaya, İstanbul, 1307(1889).
24 Bkz.S.Albayrak,age, c.5, s.32.
25 HazmiTura için bkz. "Arapgirli Muhammed Hazmi Efendi", Huzur Dersleri,s.214-218.
26 Bkz.Ebu'l-'Ula Mardin, Huzür Dersleri, c.II-III, s.228 (Sicili-i Osmani, c.3, s.227).
27 Bursalı M.Tahir, Osmanlı Müelliflcri, İstanbul, 1333 (1914), c.bl, s.300.
28 Ali Birinci, Tarihin Gölgesinde Meşahir-i Meçhuleden Birkaç zat, İstanbul, Şubat 200 I, s.355-358.
29 Bkz. Diyanet İşleri Başkanlığı arşivi, Kurum sicil numarası 3531.